# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9126

**Auteur(s) :** Guillaume de Tournebu, Coutances (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1184-1202]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume évêque de Coutances fait connaître l'accord conclu entre l'abbaye de Savigny et le clerc Jean : celui-ci renonce à ses prétentions sur l'église de Moulines.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

*D.* Paris, BnF, n. a. lat. 1022, n° 142, p. 134-135. Copie du XIXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° CXL)

Guillaume de Tournebu, évêque de Coutances, 1184-1202.

### Texte d'après D

Willelmus Dei gratia Constantiensis episcopus et R. precentor Constantiensis ecclesie omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in Domino. Vestra noverit universitas hujus modi compositionem factam esse inter abbatem et monachos Savigneii et Johannem clericum. Johannes siquidem prestito sacramento renunciavit petitioni sue super ecclesiam de Molinis quam petebat de mandato summi pontificis coram nobis quibus hujus mandati executionem commiserat. Idem vero Johannes habebit primam vacantem ecclesiam Savigneii monasterii citra mare exceptis ecclesiis Sancti Patricii et Breceii. Interim autem percipiet a monachis unam marcam argenti annuatim in octavis Pasche. Ita vero habebit primam vacantem quod omnino erit, salva monachis penso quam nunc in ea habent. Hoc etiam additum est in juramento quod fecit Johannes quod ipse contra domum Savigneii nil mali de cetero molietur et eam super hac re ulterius non vexabit. Valet.